ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ДОЛОТИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ДОЛОТИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

.2018                                                            №                                 х. Молаканский
О внесении изменений в приложение №1

 к постановлению Администрации Долотинского

сельского поселения № 112 от 27.12.2017

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации Долотинского сельского поселения  от 07.02.2018 №7/1 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Долотинского сельского поселения и Методических рекомендаций», постановлением Администрации Долотинского сельского поселения  от 10.09.2018 №73 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Долотинского сельского поселения», руководствуясь статьей 30 Устава муниципального образования «Долотинское сельское поселение», Администрация Долотинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение №1 к постановлению Администрации Долотинского сельского поселения от 27.12.2017 № 112«Об утверждении муниципальной программы Долотинского сельского поселения «Формирование современной городской среды на территории Долотинского сельского  поселения» изменения, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

3.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Долотинского сельского поселения                                                        Е.Н.Кудинова
Приложение № 1
К постановлению Администрации Долотинского сельского поселения
от.2018 №
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
 «Формирование современной городской среды на территории Долотинского сельского поселения»
Паспорт
муниципальной программы Долотинского сельского поселения
«Формирование современной городской среды на территории Долотинского сельского поселения»
	Наименование муниципальной программы
	- Муниципальная программа Долотинского сельского поселения «Формирование современной городской среды на территории Долотинского сельского поселения»
(далее – муниципальная программа)

	Ответственный исполнитель муниципальной программы

	- Администрация Долотинского сельского поселения

	Соисполнители муниципальной  программы

	- Отсутствуют

	Участники муниципальной  программы
	- Администрация Долотинского сельского поселения, заинтересованные лица: собственники помещений в многоквартирных домах, управляющие организации, товарищества собственников жилья,  собственники иных зданий  и сооружений, расположенных в границах дворовых территории многоквартирных домов муниципального образования «Долотинского сельское поселение», подлежащей благоустройству (далее – заинтересованные лица)

	Подпрограммы муниципальной программы
	- 1. Благоустройство общественных территорий Долотинского сельского поселения.
2. Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов Долотинского сельского поселения.

	Программно-целевые инструменты муниципальной программы

	- Отсутствуют

	Цели муниципальной программы

	- Повышение уровня благоустройства территории Долотинского сельского поселения

	Задачи муниципальной программы
	- 1. Повышение уровня благоустройства дворовых территорий Долотинского сельского поселения.

2. Повышение уровня благоустройства муниципальных территорий общего пользования Долотинского сельского поселения.

3. Принятие Правил благоустройства территории Долотинского сельского поселения, отвечающих современным требованиям к созданию комфортной среды проживания граждан и предполагающих масштабное вовлечение граждан в реализацию мероприятий по благоустройству.

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы
	- 1. Доля благоустроенных объектов в Долотинском сельском поселении от общего количества объектов, требующих благоустройства в Долотинском сельском поселении.

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы

	- 2018 – 2022 годы

Этапы муниципальной программы не выделяются.

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы на 2018 – 2022 годы составляет 50,0 тыс. рублей,

в том числе по годам:
2018 год –0,0 тыс. рублей;

2019 год – 50,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	повышение удовлетворенности населения Долотинского сельского поселения уровнем благоустроенности территории проживания.

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ
«Благоустройство общественных территорий Долотинского сельского поселения»
	Наименование

подпрограммы
	- Подпрограмма «Благоустройство общественных территорий Долотинского сельского поселения»

(далее – подпрограмма 1)

	Ответственный исполнитель

Подпрограммы

	- Администрация Долотинского сельского поселения

	Участники подпрограммы
	- Заинтересованные лица

	Программно-целевые инструменты подпрограммы

	- Отсутствуют

	Цель

подпрограммы
	- Повышение благоустроенности общественных территорий Долотинского сельского поселения

	Задачи

подпрограммы
	- Увеличение количества благоустроенных общественных территорий Долотинского сельского поселения

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы
	- Доля благоустроенных общественных территорий от общего количества общественных территорий Долотинского сельского поселения

	Этапы и сроки реализации

подпрограммы
	- 2018 – 2022 годы.

Этапы подпрограммы не выделяются

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	- Общий объем финансирования подпрограммы  на 2018 – 2022 годы составляет 50,0 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2018 год –0,0 тыс. рублей;

2019 год – 50,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации

подпрограммы
	повышение удовлетворенности населения Долотинского сельского поселения уровнем благоустройства общественных территорий Долотинского сельского поселения

ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ
«Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов Долотинского сельского поселения»
	Наименование

подпрограммы
	- Подпрограмма «Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов Долотинского сельского поселения»

(далее – подпрограмма 2)

	Ответственный исполнитель

Подпрограммы

	- Администрация Долотинского сельского поселения

	Участники подпрограммы
	- Заинтересованные лица

	Программно-целевые инструменты подпрограммы

	- Отсутствуют

	Цель

подпрограммы
	- Повышение благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов Долотинского сельского поселения

	Задачи

подпрограммы
	- Увеличение количества благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов Долотинского сельского поселения

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы
	- Доля благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов от общего количества дворовых территорий многоквартирных домов Долотинского сельского поселения.

	Этапы и сроки реализации

подпрограммы
	- 2018 – 2022 годы.

Этапы подпрограммы не выделяются

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	-  Общий объем финансирования подпрограммы  на 2018 – 2022 годы составляет 0,0 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2018 год –0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей.

в том числе: за счет средств областного бюджета –

0,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

 2018 год – 0,0 тыс. рублей;

 2019 год – 0,0 тыс. рублей;

 2020 год – 0,0 тыс. рублей;

 2021 год – 0,0 тыс. рублей;

 2022 год – 0,0 тыс. рублей,

за счет средств местных бюджетов –

0,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

 2018 год –0,0 тыс. рублей;

 2019 год – 0,0 тыс. рублей;

 2020 год – 0,0 тыс. рублей;

 2021 год – 0,0 тыс. рублей;

 2022 год – 0,0 тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации

подпрограммы
	повышение удовлетворенности населения Долотинского сельского поселения уровнем благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов Долотинского сельского поселения

Приоритеты и цели муниципальной политики Долотинского сельского поселения в жилищно-коммунальной сфере.

Основной целью муниципальной программы является повышение уровня благоустройства территории Долотинского сельского поселения

Для реализации поставленной цели выделяются следующие задачи:

               - повышение уровня благоустройства дворовых территорий Долотинского сельского поселения.

               - повышение уровня благоустройства муниципальных территорий общего пользования Долотинского сельского поселения.

В рамках политики в жилищно-коммунальной сфере будут реализованы меры по обеспечению комфортных условий проживания.

С целью развития общественной инициативы будет стимулироваться информационно-разъяснительная работа, популяризация лучших практик в сфере благоустройства.

В части модернизации и повышения энергоэффективности объектов коммунального хозяйства будут реализованы меры по обеспечению благоприятных условий для привлечения частных инвестиций в сферу жилищно-коммунального хозяйства.

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы и их значениях приведены в приложении № 1.

Перечень подпрограмм и основных мероприятий муниципальной программы приведен в приложении № 2.

Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной программы приведены в приложении № 3.

Расходы на реализацию муниципальной программы приведены в приложении № 4.

Приложение № 1
к муниципальной программе Долотинского сельского поселения «Формирование современной городской среды на территории Долотинского сельского поселения»
СВЕДЕНИЯ
 о показателях (индикаторах) муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории Долотинского сельского поселения» и их значения
	№ п/п
	Номер и наименование

показателя (индикатора)
	Единица изме-рения
	Значения показателей

	2017

год
	2018

год*
	2019

год*
	2020

год*
	2021

год*
	2022

год*

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории Долотинского сельского поселения»

	1.
	Доля благоустроенных объектов в Долотинском сельском поселении от общего количества объектов, требующих благоустройства в Долотинского сельском поселении
	процен-тов
	27,8
	38,5
	43,9
	46,0
	49,0
	55,9

	Подпрограмма 1 «Благоустройство общественных территорий Долотинского сельского поселения»

	1.1.
	Доля благоустроенных общественных территорий от общего количества общественных территорий Долотинского сельского поселения
	процен-тов
	30,0
	39,0
	48,0
	67,6
	72,4
	77,0

	Подпрограмма 2 «Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов Долотинского сельского поселения»

	2.1
	Доля благоустроенных дворовых территорий многоквартирных домов от общего количества дворовых территорий многоквартирных домов

Долотинского сельского поселения
	процен-тов
	21,0
	37,5
	85,5
	95,5
	96,8
	96,8

* Данные будут уточнены по итогам проведения инвентаризации.
Приложение № 2
к муниципальной программе Долотинского сельского поселения «Формирование современной городской среды на территории Долотинского сельского поселения»
ПЕРЕЧЕНЬ
подпрограмм и основных мероприятий муниципальной программы Долотинского сельского поселения
«Формирование современной городской среды на территории Долотинского сельского поселения»
	№
п/п
	Номер и наименование
основного мероприятия

	Ответственный за исполнение основного мероприятия
	Срок
	Ожидаемый
непосредственный
результат
(краткое описание)
	Последствия
нереализации основного
мероприятия
	Связь с
показателями   муниципальной
программы
(подпрограммы)

	начала
реализации
	окончания
реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 1 «Благоустройство общественных территорий Долотинского сельского поселения»

	1.
	Основное мероприятие
1.1. «Благоустройство общественных территорий населенных пунктов Долотинского сельского поселения»
	Администрация Долотинского сельского поселения
	2018 г.
	2022 г.
	повышение удовлетворенности населения Долотинского сельского поселения уровнем благоустройства общественных территорий Долотинского сельского поселения
	снижение удовлетворенности населения Долотинского сельского поселения уровнем благоустройства общественных территорий Долотинского сельского поселения
	1,  1.1

	Подпрограмма 2 «Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов Долотинского сельского поселения»

	2.
	Основное мероприятие
 2.1.« Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов Долотинского сельского поселения»
	Администрация Долотинского сельского поселения
	2018 г.
	2022 г.
	повышение удовлетворенности населения Долотинского сельского поселения уровнем благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов Долотинского сельского поселения
	снижение удовлетворенности населения Долотинского сельского поселения уровнем благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов Долотинского сельского поселения
	1,  2.1

Приложение № 3
к муниципальной программе Долотинского сельского поселения «Формирование современной городской среды на территории Долотинского сельского поселения»
РАСХОДЫ
бюджета поселения на реализацию муниципальной программы Долотинского сельского поселения
«Формирование современной городской среды на территории Долотинского сельского поселения»
	Наименование

основного мероприятия подпрограммы
	Ответст-венный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов, всего

(тыс. рублей)
	в том числе по годам реализации

муниципальной программы (тыс. рублей)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории Долотинского  сельского поселения»
	всего
	х
	х
	х
	х
	50,0
	0,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0

	неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	х

	Администрация Долотинского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1 «Благоустройство общественных территорий Долотинского сельского поселения»
	всего,
в том числе:
	х
	х
	х
	х
	50,0
	0,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Долотинского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие
1.1. «Благоустройство общественных территорий населенных пунктов Долотинского сельского поселения»
	Администрация Долотинского сельского поселения
	951
	0503
	08 1 00 20180
	244
	50,0
	0,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2 «Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов Долотинского сельского поселения»
	всего,
в том числе:
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Долотинского сельского поселения
	951
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие
 2.1.« Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов Долотинского сельского поселения»
	Администрация Долотинского сельского поселения
	951
	0503
	08 2 00 20180
	244
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение № 4
к муниципальной программе Долотинского сельского поселения «Формирование современной городской среды на территории Долотинского сельского поселения»
Расходы на реализацию муниципальной программы Долотинского сельского поселения
«Формирование современной городской среды на территории Долотинского сельского поселения»
	Наименование
муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы
	Источники
финансирования
	Объем расходов всего
(тыс. рублей)

	в том числе по годам реализации
муниципальной программы

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022  год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на территории Долотинского сельского поселения»
	Всего

	50,0
	0,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	16,6
	0,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	бюджет поселения
	50,0
	0,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1. «Благоустройство общественных территорий Долотинского сельского поселения»
	Всего
	50,0
	0,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	бюджет поселения
	50,0
	0,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2 «Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов Долотинского  сельского поселения»
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0